
FORMATO IC.6

COMISIÓN DE AGUA POIAELE Y ALCANTARILTADO DEI, MUNICIPIO DE DE ACAPULCO

ESTAOO ANAtlÍTCO 0EL ACftVO

DEI.Ol DE ENEROAT30 DE ,lUNIO OE 2O17

acÍtvo

ACTIVO CIRCUTA TT

EFECTIVO Y EQUIVAI.EI{TES

EFECTIVO

Caja

Fondo Fijo de Caja

BANCOS/TTSORERIA

8¿ncos Moneda Nacaonal

INVERSIONES TEMPORALES (Hasta 3 Mesesl

lnversiones Teñporales N¡.N.

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVAIENIES

CUIT{TAS POR COBRAR A CORIO PI.AZO

Otras Cuentar x Cobrar a Cono Plazo

DEUDORES DIVERSOS POR COSRAR A CORTO PI.AZO

Deudores Diversos x Cobrar ¿ Cono Plaro

INGRESOS POR RECUPIRACION A CORTO PTAZO

Derechos por Cobrar

OTROS DERCEHOS A R€CIBIR EFECTIVO

Otros Oereahos a Rec¡bir Efectivo.

DERCEHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Ant¡c¡po a Proveedores B. Y Serv¡c¡oi

Anticipo a Proveedores

AI{TICIPO A CONTRATISTAS CORTO PLAZO

Anticipo a contratistas por obra

AIMACENES

AI.MACEN OE MAfERIAIES Y SUMINISTNOS

Materiales de Admin¡stracion Emis¡on

M¿teri¿les y artr(ulos de Con5truccf fJ f\ O 1 ¡ n
Produclor Qurmrcos, terrnaceutrcos\i ll_ I ltr rr ¡

Combustibles y Lubricantes v Attllilsión de Agua F
Vestuarios, Slancos, Prendas de

Herrañ¡entas, Ref ac.iones y A.itéplt¡llFtiC ip¡O de
Materias Primas Y Materiales

EsfrMAcroN PoR PERoroas o gu[lmlgDAD GENERAL
Estimacion Cuentas lncobrable

oTROS ACTTVOS CtRCUtAftTE

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANfE

769,Ls7 ,402.26

12,259,792-74

426,977.44

381,500.00

45,417.44

s,124,844,49

5,124,844 _49

6,707 ,970,45

6,707 ,970.85

12L,t95,444.97

0.00

0.00

41,175,259,85

41,175,259.85

679,472,234.77

679,872,234.77

3S1,3S0.3S

3s1,3s0.35

17,153,839.94

9,78L,4*.U
9,781,464.64

7 3aZ37S.3O

7 34237s.3O
26,913,672.24

25,973,6'rZ.2a

1,670,803.80

13,893,411.34

219,935.79

81,607.85

378,988.73

7,931,323.77

2,?97,601.O0

-97 ,ta7 ,7tO.75
-91,181,130.7s

88,549,383.04

88,549,383.04

1,0r8,388,016,36

2,165,5X9,711.L5

345,218,492,32

345,2t4,492.32

245,L4r792,47

245,183,792.47

2,158,922,868.36

2,158,922,868.36

16,214,618.O0

16,214,618.00

Lt 1,274,0?2.33

a2,2't3,262.77

15,184,370.93

17,066,691.44

2¿2@.OO

30,286,503.10

2,87t,487 ,295.46

2,ts4,294,LO7 .O7

348,359.92

0.00

348,359.92

1,622,090,9s4.09

1,622,090,954.09

731.858,793,06

731,858,793.05

170,Lt2,4t3,91

30,249,914.37

30,249,914.37

s,401,402,07

5,401,402.07

333,059,831.44

333,059,831.44

1,401,286.09

1,401,286.09

3,100.00

3,100.00

3,100.00

0.00

0.00

94,518,558.49

94,5r8,6s8.49

714,442.57

12,060,583.24

0.00

165,639.68

10,819.04

15,616,991.42

5,886,076.14
', ,799,toL.2L
7,199,301.21

46,755,594.72

46,155,694.12

87,335,394.12

74,544,559,29

74,351,895.98

74,361,896.98

0.oo

0.00

182,662.31

742,662.3t

o.o0

0.00

8,192,5t8.08

77,OOZ.59

0.00

64,071.55

12,931.04

1,334,396.s6

2,818,495,756.32

2,3s7 ,O77 ,3s6,OO

2t9,2t1.14

6,500.00

212,13L.74

1,623,091,68r,08

1,623,091,681.08

133,766,443.78

133,7 66,443.18

313,548,4¡r8.82

to,249,9t4.37
30,249,914.3 7

15,415,6d,.26

15,415,609.26

257,042,433.35

267,042,433.35

840,491.84

840,491.84

103,100.00

103,100.00

103,1m.00

0.00

0.00

94,L34,587 ,7t
94,L24,587 .7 t

761,972.38

12,205,566.64

4,434.91

163,0L7.67

41,550.42

1S ,705,252.18

5 ,252,149.45

16,454,1S4.36

16,454,154.36

!7 ,L79,LU).43

37,179,109.43

54,0A6,4t7 .76

33,099,071.88

27 ,797 ,7ú.00
27,797,7N_@

0.00

0.00

s,301,371.88

5,301,371.88

0.00

0.00

77,752.t1

LA7S,7A6,rl4.L2

824,148,341.40

9,480,543.85

s56,106.22

375,000.00

181,106.22

4,124,117 .SO

4,t24,177.50

4,800,320.13

4,800,320.13

777 ,962,83O.L2

0.00

0.00

31,151,052.56

31,161,052.66

745,889,632.86

745,889,632.86

9r2,144,60

912,144.60

17,063,839.94

9,66L,46,.U
9,681,464.64

7,382,375.30

1342,375.3O

27 ,357 ,7 41.06

27 ,357 ,7 43.06

1,627,273.99

13,748,527.94

215,496.82

84,229.86

348,257.35

7,903,069.41

3,430,887.69

,10s,842,S83.90

-105,842,583.90

98,125,958.33

98,12s,968.33

1,O5,.,6t7,992.72

2,805,985,258.55

391,782,689.30

391,782,689.30

245,L43,792.47

245,183,792.47

2,153,804,158.79

2,153;804,158.79

16,214,614.00

16,214,618,00

119,388,818.27

32,350,265.36

15,r.84,370.93

17,130,763.39

3S,131.04

31,620,899.66

8a,240,515.50

s4,990,539,14

-2,779,248.93

L29,128,74

-6,S00.00

135,628.78

-1,000,726,99

-1,000,726.99

-1,901 ,650.'r2

-1,907,650.72

55,553,985.15

0.00

0.00

-10,014,207.19

,10,014,207.19

66,017,398.09

66,017,398.09

s60,79¿.2S

560,794.25

-100,000.00

-1(x),000.00

-100,000.00

0.00

0.00

384,070.78

384,070,78

-43,529.81

-144,883.40

-4,438.97

2,622.Or

30,731.38

-28,254.36

633,286.69

-8,554,853.15

,8,6s4,8s3.1s

9,576,s8s.29

9,576,585.29

33,249,976.35

41,445,447 .4t

46,554,196.98

46,564,196.98

0.00

0.00

-5,1r8.709.57

s,118,109.37

o.oo

0.00

8,114,785.94

,7,002.59

0.00

64,071.55

12,93t.O4

1,334,396.S6

BIENES INMUEBLES,

EN PROCESO

TERRENOS

Terrenos

EDtftcos No

Edificios No

CONSTRUCCIONE5 EN

construccion de Obras para el

INFRAESTRUCTURA

lnfraestructura Agua

BIENIS MUEBTES

Mobil¡ario y Équ¡po de

Otros Mobili¿rios y Eqpo de

EQUIPO DE TRANSPORTE

Muebles de Ofic¡na y Ert¿nter¡a {
Equipo de Computo y Tecnolo8ll

L,747,s45,418.62 2,960,823,689.58 2,872,583,174,O8

cf,pnfiñn
Comis¡ón ds Agua Potable
\¡ar F< y Alcárltedllado

Av. Molfo López ü.i€os
EtQ. fte. J€é A¡uola

irn Col. Ce¡to
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FOR¡/ATO IC.6

COMISIÓN DEAGUA POTABTE Y ATCANTARIllAoo DEL MUNIcIPIo DE DE ACAPUtco

ESTADO ANALITICO DEI, ACTIVO

DCLOl DE ENEROAI-30 OE,IUNIO DE 2017

Automoviles y Equipo T€rrestre

MAqUINARIA, OTROS EQUIPOS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Maquinar¡a y Equipo lndustrial

Sistema de Aire Acondicionado y Calefacion

Equipo de Comunicacióñ y Telecomunicacion

Herramientas y Maqui¡aria

Otros Equipos

ACTTVOS TNfANGtS[rS

DEPRECIACIONES, OET. Y AMORT. DE BIENES

Deprec¡acion Acuñuledo de B¡eñe5 lnmuebles

Deprecidcion Acumulado de Edfrcros No Hab,

Deprec¡acion Acumuladode lnfraestructura

Depreciacion Acumulado de lnf raestructura Sanitaria

Deprec¡ac¡on Acumulado de B¡enes e lnmuebles

Dep. Acum. Mob y Eqpo de Admon

Dep. Acum. Mob y Eqpo de Transporte

Dep. Acum. Mob y Eqpo Maquinaria

ACTIVO DIFERIDOS

Otros Activos Diferidos

30,285,503.10

44,7M,266.46

30,095,944.79

213,894.85

12,528,234.62

2,9s3,7 63.Is
2,922,429.05

2,047,132.41

2,047,332.41

-1,86s,04s,432.94

-204,449,O17 .16

-204,449,011.16

-7,574,692,s14.75

-1,s7 8,692,534.75

-81,903,881.03

-34,607,134.76

24,209,499.57

-23,087 ,247 .30

4,572,3t3.41

4,572,313.41

1,334,396.56

6,781,138.93

6,624,499.26

26,551.73

20,775.A7

109,372_O7

0.00

145,384.00

14s,384.00

150,561.29

0.00

0.00

150,867.29

150,867.29

0.00

0.00

0.00

0.00

4,303,(M5.45

4,303,045.46

0.00

77,752,L4

29,906.45

0.00

0.00

41,845.69

0.00

0.00

0.00

19,n2,964.23
44,981.38

44,981.38

16,104,375.87

16,1O4,315.87

2,973,610.98

790,086.39

7,267,936.32
' 975,58A.27

\745,625.5L
7,746,625.s7

31,620,899.66

55,4L7 ,653.25

36,690,537.60

240,446.58

12,549,010.49

3,015,229.53

2,922,429.O5

2,192,716.4r

2,192,116.4r

'1,884,017,533.88

-204,493,998.s4

204,493,998.54

-1,594,645,043.33

-1,594,646,043.33

-84,877 ,492.Ot

-35,397,220.ss

-25,477,435.89

-24,OO2,a3S.S7

7,088,733.35

7,088,733.36

1,334,396.56

6,703,386.79

6,594,592.81

26,551.13

2o,775.87

61,466.38

0.00

145,384.00

145,384.00

-18,972,100.94

-44,981.38

-44,981.38

-15,953,508.58

-15,953,508.58

-2,973,610.98

-790,086.39

-1,267 ,936.32

91s,s88.27

2,516,419.95

2,5L6,419.95

Bajo protesta de decirverdad declaramos que los estados financieros y srrs notas, soñ razoñablernente correctos y son responsabil¡dad del

delemisor.

C.P. Liliaña
Enc. de

cnPRíi'1n
Comisión de Agua Potable

y Alcantarillado
del Municip¡o de Acapulco

CONTABILIDAD GENERAL

U

eñpRMd
Com¡sión d€ Agur fiolabL

y Alcantarl[rdo
dol Mufllc¡plo de Acapdco
-...-.r--_

Av. Adollo López flareor
Esq. Tlg. José Azu€ráglt Col. Contro
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